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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

V E N D I M
PËR MIRATIMIN E PROJEKTIT “STRATEGJIA E TRAJNIMIT TË  ANËTARËVE TË KOMISIONEVE ZGJEDHORE TË NIVELEVE TË DYTA DHE TË TRETA (KZAZ, KQV, GNV), PËR ZGJEDHJET PËR KUVEND, TË DATËS 28 QERSHOR 2009”
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 05.03.2009, me pjesëmarrjen e: 
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Kryetar
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SUBASHI-
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Anëtar
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ZGURI-



Anëtar

Pandeli
VARFI-




Anëtar

Vera

SHTJEFNI-



Anëtar 

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Për miratimin e projektit “Strategjia e trajnimit të anëtarëve të komisioneve zgjedhore të niveleve të dyta dhe të treta (KZAZ, KQV, GNV), për zgjedhjet për Kuvend, të datës 28 Qershor 2009.
BAZA LIGJORE: 
Neni 21, pika 9, të ligjit nr. 10019, datë 29. 12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur, mbi përmbajtjen e këtij projekti, i cili do të zbatohet në funksion të trajnimit të anëtarëve të KZAZ-ve, KQV-ve dhe GNV-ve, për zgjedhjet për Kuvend të datës 28 Qershor 2009, 

V Ë R E N

Në kuadër të përgatitjes të zgjedhjeve për Kuvend, Sektori i Trajnimit në Drejtorinë e Komisioneve Zgjedhore, bazuar në eksperiencën e programeve trajnuese të zhvilluara në zgjedhjet e mëparshme, ka hartuar dhe paraqitur për miratim në KQZ, projektin “Strategjia e trajnimit të anëtarëve të KZAZ-ve, KQV-ve dhe GNV-ve”.

Duke evidentuar dhe përmirësuar problematikën e konstatuar në programet trajnuese të zhvilluara me komisionerë të këtij niveli në zgjedhjet e fundit, si dhe impaktin pozitiv që sjell trajnimi në vetvete, synohet kualifikimi dhe rritja e nivelit profesional dhe administrues të anëtarëve të KZAZ-ve, KQV-ve dhe GNV-ve në zbatimin ligjor të detyrave të tyre funksionale. 
PËR KËTO ARSYE

Bazuar në nenin 21, pika 9 të ligjit nr. 10 019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, 
V E N D O S I:
1. Miratimin  e Projektit “Strategjia e trajnimit të anëtarëve të komisioneve zgjedhore të niveleve të dyta dhe të treta (KZAZ, KQV, GNV), për zgjedhjet për Kuvend, të datës 28 Qershor 2009”. 
2. Miratimin e procedurës së përzgjedhjes së trajnuesve të KZAZ-ve, KQV-ve dhe GNV-ve, sipas Lidhjes I (bashkëlidhur projektit).
3. Miratimin e Skemës së Trajnimit të KQV-ve, sipas Lidhjes II (bashkëlidhur projektit).
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
Lidhja 1
Lidhja 2
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